
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 100 del  08/08/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  601 

 del 29/09/2017 

 
OGGETTO: Liquidazione centri ludici per minori “COOP. Letizia”, periodo Settembre/dicembre 

2017. 
                        CIG Z0C1F54215 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
che questa Amministrazione comunale ha inteso dare impulso agli interventi in favore 

dell’infanzia e della famiglia, così come indicato nelle Leggi regionali e nelle programmazioni 
previste dai Piani di Zona; 

che contestualmente agli interventi posti in essere da questa Amministrazione per il 
tramite del servizio Sociale dell’Ente, sono stati avviati dei servizi di Ambito a tutela dell’infanzia e 
dell’adolescenza; 

visto il numero dei minori affidati a questo Ente con provvedimenti dell’Autorità 
Giudiziaria minorile ai sensi degli artt. 330-333-336 del codice Civile e degli artt. successivi del 
Codice di Procedura Civile; 
               rilevato che nei programmi di intervento espressi dal servizio Sociale Professionale, si 
evince che i Centri socio-educativi e i centri impegnati per la politica dell’infanzia, presenti sul 
territorio comunale hanno dato la propria disponibilità al Servizio Sociale di questo Ente, al fine di 
offrire uno spazio di socializzazione per i minori che versano in situazioni di svantaggio sociale, 
svolgendo nei loro confronti tutte le funzioni socio-educative e ricreative. Alcuni minori a rischio 
sociale hanno infatti bisogno di validi punti di riferimento educativi favorendo in forma preventiva, 
un collocamento diurno degli stessi al fine di evitare  di incorrere nei rischi che comporterebbero 
interventi di natura istituzionalizzante; 
               vista l’ istanza presentata da n. 1 cittadino, con la quale si chiede l’intervento da parte del 
Servizio Sociale a favore del minore il cui nominativo nel rispetto del D.lgs. n. 196/2003 sulla 
privacy, verrà trasmesso in stesura completa ai soli uffici comunali – Ragioneria e Servizi Sociali 
per i successivi adempimenti di propria competenza e che alla presente è indicata la struttura 
erogatrice del servizio in favore del minore indicato in apposito elenco come suddetto; 

  considerato che l’asilo nido “Coop. Letizia” sita a Castellana Grotte in via XX 
Settembre 51 risulta fra le strutture accreditate presso l’ Ambito per l’espletamento di interventi 
socio-educativi e ricreativi in favore dei minori che versano in condizioni di disagio sociale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



vista la disponibilità di cui al cap. 1417.04 epigrafato: “Interventi socio-assistenziali a 
favore dei minori e disabili”, che offre la necessaria disponibilità; 

visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
E.E.L.L..; 

visto il vigente statuto comunale; 
    visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa; 
DETERMINA 

Per la motivazioni riportate in premessa: 
1  di impegnare € 800,00 per  le rette mensili relativamente al periodo Settambre/Dicembre 2017 
per le prestazioni rese dall’asilo nido “Coop. Letizia” giusta riscontro da parte dall’assistente 
sociale competente per materia; 
3. di imputare la totale spesa di € 800,00 alla missione 12, programma 4, titolo 1 e 
macroaggregato 3 del bilancio 2017, cap. 1417.04 epigrafato “Interventi socio-assistenziali a 
favore dei minori e disabili”, che offre la necessaria disponibilità; 
4. di liquidare e pagare le prestazioni rese dall’asilo nido “Coop. Letizia”  a presentazione di  
regolari fatture elettroniche senza nessun’altra formalità  e previo controllo della regiolarità 
contributiva della struttura; 
5. di dare atto che l’asilo nido “Coop. Letizia”  : 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 
2010 n. 136 e s.m.i; 
- s’impegna a dare immediata comunicazione al Comune – Settore II ed alla Prefettura Territoriale 
del Governo della provincia di Bari della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria. 
        Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale, per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.it 
                 

 Il Redattore 

dott.ssa Monica Palma MANCINI                                                                              Il Responsabile del Settore II    
                                                                                                     f.to dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI                                                                    

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/08/2017 si attesta la regolarità contabile e 
la copertura finanziaria. 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/08/2017 si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 10/08/2017 
 

 
Impegno   835/2017       Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

  

 
CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1421 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte,  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to DOTT. Cosimo CARDONE  

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

 

 

 

 

 
 
 

  
Allegato determina n 100 del 08/08/2017 

 

 

                                                Contributi Centri ludici 

 

 

 

1 Asilo nido “Coop. Letizia”  

 

                                                                                   
 

Periodo  
Settembre/Dicembre2017 
 
 

 
 
 
 
                        € 800,00 

 
 
                        Tot.  €   800,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       Allegato alla determina n.100 del 08/08/2017 

 

 

                                                Contributi Centri ludici 

 

 

 

1 Asilo nido “Coop. Letizia”  

Vito MANCINI 

 

Periodo  
Settembre/Dicmbre 2017 

 
 
 
 
                           € 800,00 

 
 
                        Tot.  €   800,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




